HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH HÀ TĨNH
Số:       /2019/NQ-HĐND
DỰ THẢO

	   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Hà Tĩnh, ngày       tháng        năm 2019

NGHỊ QUYẾT
Thông qua kết quả rà soát, điều chỉnh một số diện tích Quy hoạch 3 loại rừng,
Quy hoạch Bảo vệ và phát triển rừng tỉnh Hà Tĩnh để phù hợp chỉ tiêu, cơ cấu sử dụng đất tại Nghị quyết 75/NQ-CP ngày 13/6/2018 của Chính phủ.

HỘI ÐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HÀ TĨNH
KHOÁ XVII KỲ HỌP THỨ 10

          Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật Lâm nghiệp số 16/2017/QH;
	Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP, ngày 16/11/2018 của Chính phủ về việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;
Căn cứ Nghị quyết số 75/NQ-CP ngày 13/6/2018 của chính phủ về điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020 và kế hoạch sử dụng đất kỳ cuối (2016-2020) tỉnh Hà Tĩnh;
Sau khi xem xét Tờ trình số ..../TTr-UBND, ngày .... tháng ... năm 2019 của Uỷ ban nhân dân tỉnh về Kết quả rà soát, điều chỉnh 3 loại rừng, quy hoạch bảo vệ và phát triển rừng tỉnh Hà Tĩnh, Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế HĐND tỉnh và ý kiến của đại biểu HĐND tỉnh,

QUYẾT NGHỊ:

Ðiều 1: Thông qua kết quả rà soát, điều chỉnh một số diện tích Quy hoạch 3 loại rừng, Quy hoạch Bảo vệ và phát triển rừng tỉnh Hà Tĩnh như  Uỷ ban nhân dân tỉnh đã trình, với nội dung chủ yếu sau:
1. Chuyển đất lâm nghiệp quy hoạch loại rừng phòng hộ sang quy hoạch rừng sản xuất: Diện tích 28,6ha trong đó rừng trồng 4,2ha, đất chưa có rừng 24,4ha, tại xã Thịnh Lộc huyện Lộc Hà.
2. Chuyển đất chưa có rừng vào quy hoạch rừng phòng hộ: Diện tích 22,1 ha là đất chưa có rừng thuộc địa bàn 2 huyện, gồm: Nghi Xuân 7,2ha, TX Kỳ Anh 14,9ha.
3. Chuyển đất khác, đất chưa có rừng quy hoạch rừng phòng hộ ra khỏi quy hoạch 3 loại rừng: Diện tích 171,9 ha, trong đó 34,0ha đất chưa có rừng 137,9ha đất khác thuộc địa bàn 5 huyện, thị xã, gồm: Cẩm Xuyên 34ha, Thạch Hà 49,5ha, Lộc Hà 40,1ha, Đức Thọ 27ha, Thị xã Hồng Lĩnh 21,3ha.
4. Chuyển đất lâm nghiệp quy hoạch rừng sản xuất sang quy hoạch rừng phòng hộ: Diện tích 3.145,3ha trong đó rừng tự nhiên 3.026,1ha, rừng trồng 10,5ha, đất chưa có rừng 108,7 ha, thuộc địa bàn 4 huyện, gồm: Kỳ Anh 669,4ha, Hương Khê 785ha, Hương Sơn 1.121,5ha, Vũ Quang 569,4ha.
5. Chuyển đất khác, đất chưa sử dụng trong rừng sản xuất ra khỏi Quy hoạch Bảo vệ và phát triển rừng: Diện tích 2.438,7 ha, trong đó đất chưa có rừng 672,8 ha, đất khác 1.765,9 ha, thuộc địa bàn 11 huyện, thị xã gồm: Can Lộc 16,2 ha, Cẩm Xuyên 13,6ha; Kỳ Anh 446,3 ha; Nghi Xuân 164,4ha, Hương Khê 109,0ha; Lộc Hà 77,1ha; Thạch Hà 351,1ha; Đức Thọ 30,8ha, Thị xã Hồng Lĩnh 92,2ha; Vũ Quang 306,6ha, thị xã Kỳ Anh 831,7ha.
6. Tổng diện tích đất lâm nghiệp đến năm 2020 là 341.256 ha, trong đó: Quy hoạch rừng đặc dụng 74.501 ha; quy hoạch rừng phòng hộ 115.895 ha, quy hoạch rừng sản xuất 150.860 ha.
Ðiều 2: Giao Uỷ ban nhân dân tỉnh ra quyết định phê duyệt k
[bookmark: _GoBack]ết quả rà soát, điều chỉnh Quy hoạch 3 loại rừng, Quy hoạch Bảo vệ và phát triển rừng tỉnh Hà Tĩnh và tổ chức thực hiện.
Ðiều 3: Giao Thường trực HĐND, các ban và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh  giám sát việc thực hiện Quy hoạch 3 loại rừng, Quy hoạch Bảo vệ và phát triển rừng  đã được điều chỉnh. Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có sự thay đổi, điều chỉnh, bổ sung quy hoạch, UBND tỉnh thống nhất với Thường trực HĐND và các ban HĐND tỉnh, báo cáo HĐND tỉnh tại kỳ họp gần nhất.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh khoá XVII, kỳ họp thứ 10 thông qua ngày……. tháng 7 năm 2019 và có hiệu lực từ ngày ký./.

	Nơi nhận:
- Văn phòng Quốc hội;
- Văn phòng Chủ tịch nước;
- Văn phòng Chính phủ;
- Văn phòng Bộ Tư  lệnh QK4;
- Cục kiểm tra văn bản -Bộ Tư pháp;
- Thường trực Tỉnh uỷ, HĐND, UBND, UBMTTQ tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;
- VP Tỉnh uỷ, VP UBND tỉnh;
- TT HĐND, UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Đại biểu Quốc hội Đoàn Hà Tĩnh;
- Đại biểu HĐND tỉnh;
- Lãnh đạo và chuyên viên VP Đoàn ĐBQH-HĐND tỉnh;
- Phòng Công báo - VP UBND tỉnh;
- Trang thông tin điện tử Hà Tĩnh;
- Lưu: VT.
	            CHỦ TỊCH

               Lê Đình Sơn

2